つくばブロックおよび取手・龍ヶ崎ブロック
関係会員 各位

感染対策のために中止となった
「つくば」および「取手・龍ヶ崎」ブロック症例検討会への対応について

平素より、本会活動にご協力をいただき誠にありがとうございます。
このたびの新型コロナウイルス感染対策のため、つくばブロック（2020 年 3 月 7 日実施中
止）および取手・龍ヶ崎ブロック（2020 年 2 月 29 日実施中止）において症例検討会を中止
させていただきました。

症例検討会にむけて、発表を予定されていた会員について、すでに症例報告の抄録などを
各ブロックへご提出をされており、今回は新型コロナウイルス感染対策のため開催を中止
したという社会的な情勢を勘案して、生涯学習ポイント付与について、各所属機関において
症例についての発表を行い、質疑応答などの記録のご報告を頂けましたら、生涯学習ポイン
トの認定をさせていただきたいと思います。

つきまして、別紙の様式に必要事項をご記入いただき、令和 2 年 4 月 30 日までに、本会
（〒 310-0034 茨 城 県 水 戸 市 緑 町 3-5-35 茨 城 県 保 健 衛 生 会 館 内  茨 城 県 理 学 療 法 士 会 事

務 所 ）までご郵送をいただければと思います。

また、令和 2 年 7 月 5 日（日）に開催予定でございます、茨城県理学療法士会学会にお
いて、このたびの症例検討会で発表予定であった会員のためにセッションを設ける予定で
す。発表予定であった会員には、つくばブロック、取手・龍ヶ崎ブロック長より、発表の意
向確認のご連絡があるかと思いますので、発表の可否をご回答いただけますと幸いです。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

令和 2 年 3 月 27 日
茨城県理学療法士会

学術・教育局